

原稿執筆要綱の改正（不備の修正）について

一般社団法人日本生産管理学会
編集委員会

（改正趣旨）引用・参考文献の記述順については、引用・参照順ではなく、著者名のアルファベット順・五十音順としていますが、規定の文言と記載例の一部に不備がありましたので、修正しました。規定の誤りの修正であり、執筆内容には実質的な影響がないため、即日施行としました。なお、改正に際して、原稿執筆要綱の名称についても見直しを行いました。

「日本生産管理学会論文誌『生産管理』原稿執筆要綱」新旧対照表

改正後（新）	改正前（旧）
日本生産管理学会論文誌『生産管理』原稿執筆要綱	日本生産管理学会『論文誌』『研究会報告』原稿執筆要綱
（引用・参考文献） 第12条 本文中で引用・参照した文献を、[注]の後に（引用・参考文献）の欄をつくり、そこに一括して5.に規定する順に[1], [2], [3], ...のように文献番号を付けて記述する。（以下削除）	（引用・参考文献） 第12条 本文中で引用・参照した文献を、[注]の後に（引用・参考文献）の欄をつくり、そこに一括して引用・参照順に[1], [2], [3], ...のように文献番号を付けて記述する。なお、本文中で同じ文献を複数回引用・参照した場合の文献の当欄における記述は、その文献の最初の記述のみとする。
（引用・参考文献） [1] Brown, J.: Operations Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012). [2] Brown, J., Johnson, A. W. and Smith, J.: Production Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012). [3] Johnson, A. W.: “The Elements of Production System”, in Brown, J. (ed.): Production System, Pacific Production Press, Tokyo (2012). [4] Sato, Y.: “History of MOT”, <i>Journal of Production</i> , Vol.1, No.2, pp.21-26 (September 2012). [5] 鈴木太郎：『生産管理論』，生産出版(2013). [6] 鈴木太郎，山田一郎：「工程改善」，生産ジャーナル，第1巻，第1号，pp.11-18 (2012/03). [7] 生産新聞：「新聞記事を参照した場合の参考文献の書き方」（山本権）（2013/02/13，朝刊，5面）. [8] 日本生産管理学会：「学会ニュース 第39号」(2012/06/01). http://www.e-jspm.com/document/news/JSPMNews_No39.pdf (2013/02/13 閲覧).	（引用・参考文献） [1] Brown, J.: Operations Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012). [2] Brown, J., Johnson, A. W. and Smith, J.: Production Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012). [3] Johnson, A. W.: “The Elements of Production System”, in Brown, J. (ed.): Production System, Pacific Production Press, Tokyo (2012). [4] Sato, Y.: “History of MOT”, <i>Journal of Production</i> , Vol.1, No.2, pp.21-26 (September 2012). [5] 鈴木太郎，山田一郎：「工程改善」，生産ジャーナル，第1巻，第1号，pp.11-18 (2012/03). [6] 鈴木太郎：『生産管理論』，生産出版(2013). [7] 日本生産管理学会：「学会ニュース 第39号」(2012/06/01). http://www.e-jspm.com/document/news/JSPMNews_No39.pdf (2013/02/13閲覧). [8] 生産新聞：「新聞記事を参照した場合の参考文献の書き方」（山本権）（2013/02/13，朝刊，5面）.
附則 4. 本要綱は2021年3月22日名称変更のうえ改訂し，同日から施行する。	
原稿の組み方見本（研究論文）	原稿の組み方見本（日本生産管理学会『論文誌』）
原稿の組み方見本（研究会報告）	原稿の組み方見本（日本生産管理学会『研究会報告』）

「日本生産管理学会『全国大会予稿集』原稿執筆要綱」新旧対照表

改正後（新）	改正前（旧）
日本生産管理学会『全国大会予稿集』原稿執筆要綱	日本生産管理学会『全国大会講演論文集』原稿執筆要綱
<p>（本文）</p> <p>第10条（末尾）</p> <p>（空白1行）</p> <p>図表は原稿用紙には直接印刷するかオブジェクトを貼り付ける。（予稿集の刷上りはA4版である。）</p>	<p>（本文）</p> <p>第10条（末尾）</p> <p>（空白1行）</p> <p>図表は原稿用紙には直接印刷するかオブジェクトを貼り付ける。（講演論文集の刷上りはA4版である。）</p>
<p>（引用・参考文献）</p> <p>第12条 本文中で引用・参照した文献を，[注]の後に（引用・参考文献）の欄をつくり，そこに一括して5.に規定する順に[1]，[2]，[3]，...のように文献番号を付けて記述する。（以下削除）</p>	<p>（引用・参考文献）</p> <p>第12条 本文中で引用・参照した文献を，[注]の後に（引用・参考文献）の欄をつくり，そこに一括して[1]，[2]，[3]，...のように文献番号を付けて記述する。なお，本文中で同じ文献を複数回引用・参照した場合の文献の当欄における記述は，その文献の最初の記述のみとする。</p>
<p>（引用・参考文献）</p> <p>[1] Brown, J.: Operations Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012).</p> <p>[2] Brown, J., Johnson, A. W. and Smith, J.: Production Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012).</p> <p>[3] Johnson, A. W.: “The Elements of Production System”, in Brown, J. (ed.): Production System, Pacific Production Press, Tokyo (2012).</p> <p>[4] Sato, Y.: “History of MOT”, <i>Journal of Production</i>, Vol.1, No.2, pp.21-26 (September 2012).</p> <p>[5] 鈴木太郎：『生産管理論』，生産出版(2013).</p> <p>[6] 鈴木太郎，山田一郎：「工程改善」，生産ジャーナル，第1巻，第1号，pp.11-18 (2012/03).</p> <p>[7] 生産新聞：「新聞記事を参照した場合の参考文献の書き方」（山本権）（2013/02/13，朝刊，5面）。</p> <p>[8] 日本生産管理学会：「学会ニュース 第39号」（2012/06/01），http://www.e-jspm.com/document/news/JSPMNews_No39.pdf（2013/02/13 閲覧）。</p>	<p>（引用・参考文献）</p> <p>[1] Brown, J.: Operations Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012).</p> <p>[2] Brown, J., Johnson, A. W. and Smith, J.: Production Management, Pacific Production Press, Tokyo (2012).</p> <p>[3] Johnson, A. W.: “The Elements of Production System”, in Brown, J. (ed.): Production System, Pacific Production Press, Tokyo (2012).</p> <p>[4] Sato, Y.: “History of MOT”, <i>Journal of Production</i>, Vol.1, No.2, pp.21-26 (September 2012).</p> <p>[5] 鈴木太郎，山田一郎：「工程改善」，生産ジャーナル，第1巻，第1号，pp.11-18 (2012/03).</p> <p>[6] 鈴木太郎：『生産管理論』，生産出版(2013).</p> <p>[7] 日本生産管理学会：「学会ニュース 第39号」（2012/06/01），http://www.e-jspm.com/document/news/JSPMNews_No39.pdf（2013/02/13閲覧）。</p> <p>[8] 生産新聞：「新聞記事を参照した場合の参考文献の書き方」（山本権）（2013/02/13，朝刊，5面）。</p>
<p>附則</p> <p>5. 本要綱は2021年3月22日名称変更のうえ改訂し，同日から施行する。</p>	
原稿の組み方見本（『全国大会予稿集』）	原稿の組み方見本（『講演論文集』）